

Bilan actif

Postes	Brut 2024	Amort. & dépréc.	Net 2024	Net 2021-2023	Variation (€)	(%)
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés...	8 553,00	625,85	7 927,15		7 927,15	
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations et créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	8 553,00	625,85	7 927,15		7 927,15	
STOCKS ET EN-COURS						
Matières premières et autres approvisionnements						
En-cours (biens et services)						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes sur commandes						
CRÉANCES						
Créances clients, usagers et comptes rattachés						
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	83 799,80		83 799,80	89 582,00	-5 782,20	-6,45
Capital souscrit - appelé, non versé						
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT						
Actions propres						
Autres titres et instruments de trésorerie						
DISPONIBILITÉS ET CHARGES						
Disponibilités	187 136,89		187 136,89	90 767,12	96 369,77	106,17
Charges constatées d'avance						
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	270 936,69		270 936,69	180 349,12	90 587,57	50,23
FRAIS D'ÉMISSION DES EMPRUNTS (III)						
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS...						
ÉCARTS DE CONVERSION - ACTIF (V)						

Postes	Brut 2024	Amort. & dépréc.	Net 2024	Net 2021-2023	Variation (€)	(%)
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	279 489,69	625,85	278 863,84	180 349,12	98 514,72	54,62

Bilan passif

Postes	Net 2024	Net 2021-2023	Variation (€)	(%)
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droits de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires				
Fonds propres complémentaires				
RÉSERVES				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projets de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	149 737,82		149 737,82	
Résultat de l'exercice	42 186,11	149 737,82	-107 551,71	-71,83
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL FONDS PROPRES (I)	191 923,93	149 737,82	42 186,11	28,17
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 660,15	5 395,00	7 265,15	134,66
Dettes issues de legs				
Dettes fiscales et sociales	65 834,76	19 952,30	45 882,46	229,96
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	8 445,00	5 264,00	3 181,00	60,43
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES (IV)	86 939,91	30 611,30	56 328,61	184,01
ÉCARTS DE CONVERSION - PASSIF (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	278 863,84	180 349,12	98 514,72	54,62

Compte de résultat

Postes	2024	2021-2023	Variation (€)	(%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	203 750,00	243 460,00	-39 710,00	-16,31
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénat				
Legs, donations et assurance-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	6,86		6,86	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	203 756,86	243 460,00	-39 703,14	-16,31
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises		358,20	-358,20	-100,00
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	84 250,12	64 301,23	19 948,89	31,02
Aides financières				
Impôts, taxes, et versements assimilés	355,75	170,31	185,44	108,88
Salaires et traitements	28 787,47	7 470,17	21 317,30	285,37
Charges sociales	50 305,25	20 776,86	29 528,39	142,12
Dotations aux amortissements et aux provisions	625,88		625,85	
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Reports des fonds dédiés				
Autres charges	83,97	570,41	-486,44	-85,28
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	164 408,41	93 647,18	70 761,23	75,56
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	39 348,45	149 812,82	-110 464,37	-73,73
PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 837,66		2 837,66	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments d...				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	2 837,66		2 837,66	